
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis průběhu 6. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu konaného dne 24.10.2019 

 

Místo konání: zasedací místnost Úřadu městského obvodu Michálkovice 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Věra Bialková, František Bolfík, Mgr. Petra Jurošková, 

Ing. Petr Mahdal, Zdeňka Muchová, Eva Ondrušková 

Neomluveni:  

Zahájení: 17:00 

Přestávka: - 

Ukončení: 17:30 

Zapisovatel: Bc. Charisa Sobková 

 

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 

  

 

 

 

 

 



Materiál č. ZMOb/0026/19 

Schválení programu zasedání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0050/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0027/19 

Určení ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu Petra Polacha a Zdenu Kaniovou. Oba navržení 

souhlasili a od členů zastupitelstva nebyl podán žádný další návrh. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0051/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0028/19 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Ověřovatelé minulého zápisu Karel Németh a Martin Szwejda shledali zápis v pořádku a 

neměli k němu žádné připomínky. Rovněž ostatní zastupitelé neměli k zápisu připomínky. 

Bylo přijato usnesení č. 0052/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0029/19 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Starosta uvedl několik nejvýznamnějších informací z jednání rady městského obvodu, 

pohovořil o dokončení rekonstrukce a otevření komunitního centra, o opravách místních 

komunikací, zpevnění a ozelenění ul. Panská a dalších investicích do oprav. Podal informace 

k projektovému záměru komunitního bydlení – bytového domu pro seniory. Připomenul 

proběhlé kulturní a volnočasové akce, které se konaly v našem obvodě, zejména 

Michálkovické léto a příměstský tábor pro michálkovické děti. Zároveň pozval přítomné na 

nadcházející akce, které se budou konat zejména v předvánočním čase. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0053/ZMOb-Mich/1822/6 



Materiál č. ZMOb/0031/19 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 271/30 v k. ú. Michálkovice 

Místostarosta upřesnil, že se jedná o pozemek u mateřské školky, na kterém stojí trafostanice. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0054/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0032/19 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2/2 v k.ú. Michálkovice 

Místostarosta uvedl, že se jedná o zpevněnou plochu u bývalé samoobsluhy na hranici 

s Heřmanicemi.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0055/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0040/19 

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 609/1 v k.ú. Michálkovice 

Místostarosta upřesnil, že pozemek bude sloužit majitelům sousední parcely jako příjezd z ul. 

Petřvaldská, přičemž budou uzavřeny smlouvy o břemenech, aby nebyl nikdo omezen 

v přístupu přes tento pozemek. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0056/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0030/19 

Prodej části pozemku parc. č. 3/6 v k. ú. Michálkovice 

Místostarosta řekl, že s tímto byli zastupitelé seznámeni již při projednávání záměru prodeje. 

Jedná se pozemek, který je v zatáčce na ul. Briketářská, prodej pozemku neohrozí nikoho 

v přístupu k dalším pozemkům. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0057/ZMOb-Mich/1822/6 



Materiál č. ZMOb/0033/19 

Prodej části pozemku parc. č. 614/12 v k.ú. Michálkovice 

Místostarosta upřesnil, že tento pozemek je na ul. Československé armády a rovněž byl již 

zastupiteli v minulosti projednán záměr tohoto prodeje. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0058/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0037/19 

Svěření pozemků v k.ú. Michálkovice městskému obvodu Michálkovice 

Místostarosta dodal, že tyto pozemky pod komunikacemi se v rámci narovnání 

majetkoprávních vztahů vykoupí městem a svěří do správy městskému obvodu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0060/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0034/19 

Návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/O/9788/2019-HMSU 

Místostarosta uvedl, že se v minulosti jednalo s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o tomto pozemku a nyní jsme obdrželi smlouvu o bezúplatném převodu. Jedná 

se o pozemek u ul. Radvanická. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0059/ZMOb-Mich/1822/6 

 

 

Materiál č. ZMOb/0035/19 

Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace - projekt "Vybudování školních dílen v 
Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o." 

Starosta řekl, že se jedná o vybavení stávajících dílen, přičemž celkové výdaje jsou plánovány 

ve výši cca 1,2 mil. Kč. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Bylo přijato usnesení č. 0061/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0036/19 

Program městského obvodu Michálkovice na podporu kulturních, sportovních a 
volnočasových aktivit v roce 2020 

Starosta uvedl materiál s tím, že parametry dotačního programu zůstávají stejné jako pro 

letošní rok, tzn. celkový objem 300 tis. Kč. Na podporu akcí je výše dotace max. 30 tis. Kč a 

na činnost subjektů zajišťujících aktivity pro děti a mládež dotace v částce max. 60 tis. Kč. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0049/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0038/19 

Činnost Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0063/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0039/19 

Plnění rozpočtu 

Starosta jen doplnil, že je to souhrn výdajů, které dosud byly utraceny a příjmů, které byly 

dosud inkasovány. Procento plnění příjmů je vyšší než procento plnění výdajů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0062/ZMOb-Mich/1822/6 

 

Materiál č. ZMOb/0041/19 

Odstoupení z funkce člena finančního výboru a volba nového člena 

Starosta navrhl jako člena finančního výboru Ing. Petra Mahdala. Ze strany zastupitelů nepadl 

jiný návrh a hlasovali tedy o předloženém návrhu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0064/ZMOb-Mich/1822/6 



Organizační záležitosti 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Zastupitel Karel Németh upozornil na špatný rozhled na křižovatce ulic Kolmá a Sládečkova 

z důvodu přerostlých dřevin. 

Místostarosta odpověděl, že se domnívá, že tato část již patří pod Slezskou Ostravu, nicméně 

že situace se prověří. 

Zastupitel Ing. Dašek se dotazoval, zda bude na nově vybudovaném hřišti u HZ zajištěn trvalý 

dohled. 

Starosta odpověděl, že v areálu je vždy přítomen někdo z hasičů.  

Diskuse – Různé 

Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva městského obvodu v 17:30 hodin. 

 

Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0049/ZMOb-

Mich/1822/6 do č. usnesení 0064/ZMOb-Mich/1822/6 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 
Ověřovatelé zápisu: 

Zdena Kaniová ………………………………………… 

Petr Polach ………………………………………… 

 

 

  

 

Bc. Charisa Sobková 

zapisovatelka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


